Solicitamos que seja emitida CERTIDÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
atestando a suficiência orçamentária para o 1° Aditivo ao Contrato n° 259/2024-CPL, que tem
por objeto a Contratação de empresa para reforma das pontes de madeiras situadas no
município de São Pedro dos Crentes - MA.

DO VALOR ESTIMADO: R$ 423.800,70 (quatrocentos e vinte e três mil e oitocentos
reais e setenta centavos)

Atenciosamente,

Semaias dáJSilva Morais
Presidente da CPL

Diretoria de Contabilidade

São Pedro dos Crentes, 13 de dezembro de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Aditivo de Prorrogação de Prazo, Contrato N°

[...]

É garantida a continui5ad§'fi^^soa jurídica

emporário ou

2

diante do impedimento por força maior ou impedimet
4\'

permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova
situação.

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capitai da empresa será de R$ 104.500,00 (cento  e quatro mil e quinhentos
reais), o qual será totalmente integralizado em moeda corrente nacional do
País neste ato, e representado por uma quota de igual valor nominal.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO

A empresa será administrada pelo(a) titular CLEUDIMAR DIAS DE OLIVEIRA,

[...]

3.6) Impostos Federais
A empresa está enquadrada no regime do SIMPLES NACIONAL e
contabiliza os encargos tributários pelo regime de competência.

4) EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e
financiamentos, no valor de R$ 77.478,10 (Setenta  e sete mil e quatrocentos e
setenta e oito reais e dez centavos), junto à instituições financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

St^U@ osNão há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vi

administradores da empresa, escudados em opinião de seus consultòt;^

[...]

O prazo de vigência do Termo Aditivo se inicia em 01/01/2025 e se encerra em 30/06/2025.

3. CLÃUSULA TERCEIRA - DO VALOR

■a1

ESTADO DO MARANHÀO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62

Av. Canaà, n° 102, Centro, CEP: 65.978-000

3.1. O valor total do contrato é de R$ 423.800,70 (quatrocentos e vinte e três mil e oitocentos
reais e setenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA-DA DESPESA

4.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

06 - SEC. E INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE

26.782.0710.1015.0000 Construção e Melhorias de pontes e estradas

[...]

direito privado, inscrita no CNPJ ns 17.327,207/0001-78. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogação do período contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro
a 31 de dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL; Art. 57, II da Lei
Federal n« 8.666 de 21 de junho de 1993. VALOR TOTAL DE: R$
84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) a ser pago em 12 (doze)
parcelas mensais e iguais de R$ 7.000,00 (sete mil reais). São Pedro
dos Crentes - MA. 27 de dezembro 2024. Romuio Costa Arruda - Prefeito
Municipai.

Romuio Costa Arruda ● Prefeito Municipai.  9
  L
f

O'

Publicado por:

[...]

- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n®
17.453.808/0001-27. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do período
contratual. VIGÊNCIA: 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei Federai n® 8.666 de 21 de junho
de 1993; VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).
A ser pago em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais). São Pedro dos Crentes - MA, 27
de dezembro 2024. Romuio Costa Arruda ● Prefeito Municipai.

Pubiicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: dea291fc08f083e57200cb9062bf38c8

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N° 259/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: